domínio direto de 01 (um) terreno 
localizado na Rua Pe. João Maria, n° 41, 
Centro, neste Município de Macau, no 
Estado do Rio Grande do Norte, CEP 
59.500-000, com uma área de 89,58 
metros quadrados, mediante pagamento 
de 5% (cinco por cento) do valor venal, 
definido em R$ 636,68 (seiscentos e 
trinta e seis reais e sessenta e oito 
centavos), devidamente especificado na 
planta de localização anexa, tendo como 
beneficiário o (a) Sr (a) (ESPÓLIO) 
ANTONIO VICENTE FILHO.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

[...]

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 
de Fevereiro de 2022. 

José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal 

*Republicado por Incorreção 

DECRETO MUNICIPAL Nº 2610/2022, DE 
30 DE MARÇO DE 2022. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
165.000,00 (Cento e Sessenta e Cinco Mil 
Reais), para os fins que especifica e da 
outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso 
de suas atribuições legais e tendo em 
vista a autorização contida nas Leis 
Municipal nº 1.339/2021 de 30/12/2021. 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica aberto, no corrente 
exercício, Crédito Suplementar no valor 
de R$ 165.000,00 (Cento e Sessenta e 
Cinco Mil Reais), a Dotação Especificada 
no Anexo I, deste Decreto. 
Art. 2º - Constituir Fonte de Recursos 
para fazer face ao crédito de que trata o 
artigo anterior, decorrerá de Superavit 
Financeiro. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.